- 1 -

校团发〔2023〕8 号

关于开展四川农业大学第四十八期团校的通知

各学院团委：

为从严抓好团员队伍建设，严格入团程序，提高团员发展质

量，进一步坚定入团积极分子理想信念，端正入团动机，根据《四

川农业大学发展团员工作实施细则》及《四川农业大学青马学院

培养实施方案》的要求，现决定开展四川农业大学第四十八期团

校，相关事宜通知如下：

一、培训对象

2023年入团积极分子

二、培训方式

培训分三校区线上线下同步开展，采用理论学习与实践拓展

相结合的培养方式，主要内容包含理论学习、读书沙龙、仪式教

育、实践服务等，具体参见课程安排（附件 1）。

三、具体要求

1.培养过程中须严格遵守培训纪律要求，如有违反培训纪律

者视情节严重可对其予以警告或劝退处理。

2.在完成规定理论学习和实践拓展培养任务的基础上，鼓励

学员充分利用培养班及线上资源，加强自我学习，开展交流研讨。

- 2 -

3.培养最终考核结果依据学员培养期所修学分进行统计，综

合学员整期表现，确定结业对象，进行二课赋分。

4.请各学院于 4月 17 日 12:00前，以 2023 年新发展团员信

息统计表为准通知参训人员加 QQ 学习群：279503676。

附件：

1.第四十八期团校课程安排表

共青团四川农业大学委员会

2023年 4 月 14日

校团委办公室 2023年 4月 14日印

- 3 -

附件 1

第四十八期课程安排表

备注：请提前 10 分钟到课，如需请假请至少提前一天联系班主任。

课程内容 形式 时间 主讲人 备注

开班仪式+第一讲：《团章》学习解读 理论必修 4 月 18 日（暂定） 曹小娇

地点另行通知第二讲：青年，你为什么要入团？ 理论必修 4 月 20 日（暂定） 张婷雯

第三讲：共青团组织建设历程和经验启示 理论必修 4 月 26 日（暂定） 杨雪

集中开展志愿服务活动 实践拓展 2023 年 4 月-2023 年 6 月 团校学员

入团仪式 实践拓展 5 月 4 日 12:30 地点另行通知

青马学员讲党史（青春）故事 线上自学 2023 年 4 月-2023 年 11 月 团校学员

体质训练、学员论坛、读书分享会等 实践拓展 2023 年 4 月-2023 年 11 月 团校学员

推荐书目：《中国共产党简史》《中国共青团史稿》《习近平关于青少年和共青团工作论述摘编》《共青团知识 40 讲》《做一名优秀的
共青团员》《习近平的七年知青岁月》《习近平与大学生朋友》《给青年的十二封信》《川农大红色档案》